蛟政办函〔2018〕61号
蛟河市人民政府办公室
关于转发《吉林市政务服务事项容缺受理实施办法（试行）》的通知
市政府各部门：

现将《吉林市人民政府办公厅关于印发吉林市政务服务事项容缺受理实施办法（试行）的通知》（吉市政办发〔2018〕44号）转发给你单位，请认真贯彻落实。

一、请各行政审批单位认真组织学习《吉林市政务服务事项容缺受理实施办法（试行）》规定，明确具体工作需求，对本单位承担的行政许可、其他行政权力和公共服务事项，以“事项清单”（拆分至不可拆分项）为基本单元，逐项梳理出可容缺受理的材料，填报容缺受理政务服务事项清单（详见吉林市文件附件1），于10月31日前将纸质版（盖章、主管领导签字）和电子版报市跑改办。

二、各单位在梳理过程中，要严格按照《办法》中具体规定执行，要从提高行政效率、提高服务水平角度出发，该容缺办理的一定要列入容缺事项，不允许人为“忽略”，对各单位上报的事项清单，市跑改办要逐项审核。审查合格的将在政府网站公示。

三、各单位在梳理过程中，对重要事项可与上级主管部门请示沟通，另下发了《吉林市投资项目容缺受理政务服务事项清单》，此清单只作为样本供各责任单位制定容缺受理政务服务事项单参考。

四、从11月份开始，我市将全面推行政务服务事项容缺受理机制，各单位政务服务窗口要正式受理容缺材料，每季度前10个工作日内将上一季度容缺事项办理情况报送市跑改办。跑改办将对各单位实施容缺受理工作进行监督检查，并将此项工作纳入年度“只跑一次”改革、政务公开工作考核范畴，对工作不力的将行使“只跑一次”改革一票否决权。
蛟河市人民政府办公室
2018年10月24日

— 2 —
— 7 —